

## Contact

rickygaibor@hotmail.com

[www.linkedin.com/in/ricardo-gaibor-93427b8](http://www.linkedin.com/in/ricardo-gaibor-93427b8) (LinkedIn)

## Top Skills

Communication

Persuasive Speaker

Gestión del tiempo

## Certifications

Cómo comunicar sobre temas culturalmente sensibles

Fundamentos empresariales

Instagram para empresas

DIPLOMADO EN GERENCIA DE LA CALIDAD-ISO 9001 DE 2015

Marketing online avanzado: ROI en redes sociales

# Ricardo Gaibor

Planificador estratégico, Desarrollo empresarial, Desarrollo de negocios, Estudio de emprendimientos, Desarrollo organizacional, Motivación, Consejero Delegado, Consultor, CEO, Presidente, Fundador, Abogado Empresarial.

Quito Canton, Pichincha, Ecuador

## Summary

HOLA GRACIAS POR VISITAR MI PERFIL

Sobre mí. Me gusta el mundo de los negocios, las empresas, el emprendimiento y el conocimiento. Soy abogado y promotor del Humanismo, el Mundo Justo, del Estado de Bienestar y del Capitalismo Consciente a través de mis emprendimientos y como persona.

En mi camino, fundé mi Estudio Jurídico a edad temprana, aprendí que las cosas no son tan difíciles de hacer pero hay que hacerlas. También aprendí de la soberbia que si la dejas puede llegar de polizona en los triunfos y éxitos para hacerlos efímeros y, de la humildad, al perder amigos y quebrar por primera vez un negocio y darme cuenta que lo que realmente importa son las personas y la calidad de persona que puedes ser. Tiempo después formé una empresa dedicada al bienestar y superación personal; ahí aprendí que ninguna lucha se gana solo, siempre necesitas de las personas y a confiar. También aprendí que; las ganas, la energía, la actitud, el ímpetu y la experiencia, no son suficientes sino tienes conocimiento y que el conocimiento nunca se detiene, siempre esta en crecimiento. Así que, a costo de estos nuevos aprendizajes quebré por segunda vez y aprendí lo que se siente estar endeudado y no tener dinero ni para comprar un pan.

Los Negocios que lidero:

Prodigytrading proveemos a empresas, negocios y emprendedores de máquinas, equipos y suministros para la industria gráfica-publicitaria-textil y, estética y cosmetología.

Prodigyindustrial brindamos soluciones industriales procurando siempre ser de bajo coste e impacto a empresas y negocios, además de creación de productos destinados a encapsular el valor de cada negocio su promoción y mejora de su imagen.

Masterdirection ofrecer guía, gestión estrategia de crecimiento y acompañamiento administrativo a empresas en categoría PYMES, y evitar así el cierre de negocios, empresas y plazas de empleo.

La Samantina es un proyecto eco-turístico autosustentable para compartir en lugares únicos con energía y atmósfera para desconectarse de la toxicidad. Para ello, hemos adquirido, junto con mi esposa, terrenos en Mindo y Colope en Ecuador. Esperamos pronto hacerlo realidad.

Creo que llegamos a este mundo sin nada y nos vamos sin llevar nada, que lo único que tenemos es nuestra vida y que el tiempo del día se mide igual para todos. La diferencia está en lo que hacemos, la actitud y pasión que le ponemos.

Espero les haya gustado mi perfil y mi contenido, les invito a seguirme y ver más publicaciones.

Si puedo ayudar en algo por favor escríbanme, estoy a las órdenes.

Saludos a todos.

Ricardo.

---

## Experience

Masterdirection S.A.S.

Director fundador

June 2021 - Present (1 year 4 months)

Distrito Metropolitano de Quito, Pichincha, Ecuador

Prodigytrading S.A.

Socio fundador

January 2011 - Present (11 years 9 months)

Ecuador

Prodigyindustrial S.A.  
Socio fundador  
January 2013 - Present (9 years 9 months)  
Ecuador

Prodigytradig S.A  
Principal Chief Executive Officer  
January 2010 - Present (12 years 9 months)

---

## Education

Pontificia Universidad Católica del Ecuador  
Abogado

Pontificia Universidad Católica del Ecuador  
Licenciado en Ciencias Jurídicas

Universidad Tecnológica Israel  
Master of Business Administration - MBA

Universidad Tecnológica Israel  
Merito Académico de Maestría , Administración y gestión de empresas,  
general